
65.        Fordeling af tilskud til styrket trivsel og faglighed 
2021 

Beslutningstema 

Orientering om tilskud givet med aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for 
at styrke trivsel.  

Økonomi 

Midlerne udmøntes til kommunerne i forbindelse med midtvejsreguleringen af bloktilskuddet i 
2021, og vil blive fordelt efter indbyggertal. Hedensted Kommunes andel udgør 921.050 kr.  
 
664.758 kr. (andel af 83 mio.) - Tilskud til folkeskoler, SFO'er samt fritids- og klubtilbud  
256.292 kr. (andel af 32 mio.) - Tilskud til trivselsfremmende aktiviteter i skoler, SFO, fritids- 
og klubtilbud til børn og unge  
 
Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til de økonomiske aspekter.  
 
Tilskuddene er i juni måned fordelt til de enkelte skoler med et beløb på ca. 138 kr. pr. elev.  

Sagsfremstilling 

1. Tilskud til folkeskoler, SFO'er samt fritids- og klubtilbud (i alt 83 mio. kr.)  
Regeringen og aftalekredens for rammeaftalen om plan for genåbning af Danmark har den 1. 
juni 2021 indgået aftale om håndtering af faglige udfordriger hos elever i grundskolen og på 
ungdoms- og voksenuddannelser.  
 
Med aftalen er der afsat midler, som tilgår kommunerne til folkeskoler, SFO'er samt fritids- og 
klubtilbud mv. Tilskuddet kan anvendes til indsatser i folkeskolen, SFO'er samt fritids- og 
klubtilbud, som sikre et fagligt løft for de elever, som har det største behov, herunder eleverne 
i udskolingen, som inden for de kommende år skal videre på en ungdomsuddannelse, eller til 
indsatser, som kan bidrage til at genstarte de gode fællesskaber og styrke trivslen, som er en 
forudsætning for læring. Det er op til kommunerne, hvorledes de afsatte midler skal anvendes 
lokalt. 
 
På trods af, at alle elever vendte fysisk tilbage inden sommerferien, og der overalt blev gjort 
en stor indsats for, at alle fik en god afslutning på skoleåret, må det forventes, at nogle elever 
vil vende tilbage til det kommende skoleår med et fagligt og socialt efterslæb.  
 
2. Tilskud til trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO, fritids- og klubtilbud til børn og unge (i 
alt 32 mio. kr.) 
Et bredt flertal i Folketinget afsatte den 4. juni 2021 32 mio. kr. til trivselsfremmende aktiviter. 
Det er op til kommunerne at beslutte, hvorledes de afsatte midler anvendes lokalt. Tilskuddet 
kan eksempelvis gives til trivselsfremmende aktivitet som sommerferieaktiviteter, lejrskoler, 
åben skole-aktiviter, ekskursioner mv.  
 
Læring i Hedensted Kommune har i juni måned fordelt tilskuddene til de enkelte skoler med et 
beløb på ca. 138 kr. pr. elev. 

Administrationen indstiller, 



at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning 

Orienteringen er taget til efterretning. 

Bilag 
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